

7. møde.

Onsdag den 16. oktober kl. 13.

Formanden:

Medlemmer af folketinget Maigaard og Morten Lange har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende:

Forespørgsel til undervisningsministeren:

„Hvad agter undervisningsministeren at gøre for at sikre demokrati, åndsfrihed og tolerance i skolen?“

Medlemmer af folketinget Holten, Bay, Bodart, Erlendsson, Gede, Ove Jensen og Nyborg har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nedsat dyrtidsregulering for offentligt ansatte og folkevalgte.

Medlemmer af folketinget Knud Jespersen, Kaj Hansen, Fuglsang, Freddy Madsen, Ib Nørlund og Hanne Reintoft har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om afskrivninger samt varelagerloven.

Medlemmer af folketinget Grønborg, Ib Christensen, Flygaard, Mølgaard og Lis Starcke har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om valg til folketinget.

I skrivelse af dags dato meddeler indenrigsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om svanerskabshyggejne og fødselshjælp og forslag til lov om lægemidler.

I skrivelse af dags dato meddeler ministeren for offentlige arbejder, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om opfyldelse af overenskomster om trafikantlæg i Øresundsregionen.

Med skrivelse af 7. oktober har arbejdsministeren fremsendt skriftlig besvarelse af

et af medlem af folketinget Helle Degn stillet spørgsmål.

Med skrivelse af 10. oktober har undervisningsministeren fremsendt skriftlig besvarelse af et af medlem af folketinget Camre stillet spørgsmål.

Med skrivelse af 15. oktober har handelsministeren fremsendt skriftlig besvarelse af et af medlem af folketinget Erhard Jakobsen stillet spørgsmål.

Spørgsmålene og besvarelsene vil blive optaget i Folketingstidende.

Fra statsministeriet har jeg modtaget følgende skrivelse:

„Statsministeriet, den 15. oktober 1974.

Ved kgl. resolution af 9. oktober 1974 er det bestemt, at sager vedrørende uddannelsen af journalister, herunder Danmarks Journalisthøjskole og Institut for Presseforskning samt Nordisk Journalistkursus, fra den 1. november 1974 at regne overføres fra statsministeriet til undervisningsministeriet.

Dette bedes meddelt folketinget.

Poul Hartling.

/A. Lund-Sørensen.“

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Holten) (FP):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om nedsat dyrtidsregulering for offentligt ansatte og folkevalgte, idet jeg henviser til forslaget tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jespersen) (DKP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om afskrivninger samt varelagerloven, idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Grønborg) (DR):

Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om valg til folketinget.

I sidste samling fremsatte jeg forslag om ændring af valgloven, hvorefter alle betin-